
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Асмолово» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШ ЕНИ Е

от 28.12.2023 г jy0 2 9

«О внесении изменений 
в местный бюджет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения «Деревня Асмолово», в целях уточнения основных характеристик 
бюджета сельского поселения на 2024 год, Сельская дума сельского поселения 
«Деревня Асмолово» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской думы сельского поселения «Деревня 
Асмолово» от 25.12.2023 № 28 «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (далее — решение о местном бюджете) следующие изменения и 
дополнения:

1) Пункт 1 ст. 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 9 427 998 руб. 13 коп., в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 8 122 837 руб. 13 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 10 186 233 руб. 13 коп.
Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня 

Асмолово» на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Асмолово» в сумме 0 рублей.

Дефицит местного бюджета 758 235 руб. 00 коп.

2) Приложение № 1 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3) Внести изменения в приложение № 3 к решению о местном бюджете согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

4) Внести изменения в приложение № 5 к решению о местном бюджете согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1



5) Внести изменения в приложение № 7 к решению о местном бюджет согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;

6) Приложение № 9 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 5 к настоящему решению;

7) Приложение № 11 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 6 к настоящему решению;

8) Дополнить решение о местном бюджете Приложением № 13, согласно приложению 
№ 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

2



к Решению Сель

"О внесении и: 
на 2024 го,

южение № 1 
5разования 
^смолово" 

бюджет 
(б годов" 

г. № 29

 ̂ ^ южение № 1
к Решению Сельской ^умь1к^нвдип^ьй<^о образования 

сельское поселёнйе^Дерев ня Асмолово" 
"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

от 25.12.2023 г. № 28

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2024 ГОД

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации

( рублей!

2024 годРоссийской Федерации

ДО Х О ДЫ  ВСЕГО 9 546 687 33
НАЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 305 161 00
НАЛО ГО ВЫ Е ДО Х О ДЫ

1 260 000 00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 0Й0 130 000 00
Налог на доходы физическихлиц_ 000 1 01 02000 00 0000 п о 1 30 ООП по
Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 110 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 п о 110 000 00
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 п о
Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 1 020 000,00
Налог на имущество физическихлиц 000 1 06 06000 00 0000 п о 120 000 00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 п о 900 000 00
Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДО Х О ДЫ

45 161,00
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 45 161 00
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 000 2 00 00000 00 0000 000 8 241 526,33



J

к Решению Сельской

"О внесении изм
на 202.

к Решению Сельск!

"О местном бюджете на 2024 год

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

жо|тоселение Дер&вдЭДйолово
ms-202j6

годы"

от 25.12.2023 г. №28

Наименование к в к Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

___________la РУбляг)
Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2024 год

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения "Деревня Асмолово" 003
Общегосударственные вопросы 003 0100 -737 961,80
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

003 0104 -859 353,16

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления сельских 
поселений" 003 0104 59 0 00 00000 -859 353,16

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности Глав местных администраций" 003 0104 59 0 02 00000 +80 335,22
Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 +80 335,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 0104 59 0 02 0040^ 100 +80 335,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 02 00400 120 +80 335,22

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 003 0104 59 0 03 00000 -939 688,38
Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 -939 688,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 0104 59 0 03 00400 100 -808 173,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 03 00400 120 -808 173,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 200 -131 646,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0104 59 0 03 00400 240 -131 646,55

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 59 0 03 00400 800 + 132,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 850 + 132,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 003 0106 + 38000,00

Основное мероприятие "Исполнение полномочий по бухгалтерии в сельском поселении " 003 0106 59 0 06 00000 + 38000,00
Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного бюджета 003 0106 59 0 06 00250 + 38000,00

Межбюджетные трансферты 003 0106 59 0 06 00250 500 + 38000,00
Иные межбюджетные трансферты 003 0106 59 0 06 00250 540 + 38000,00
Другие общегосударственные расходы 003 0113 + 83 391,36
Основное мероприятие "Ежемесячная социальная выплата лицам, замещавшим муниципальные 
должности в органах местного самоуправления в муниципальном образовании" 003 0113 59 0 04 00000 + 83 391,36

Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 + 83 391,36
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0113 59 0 04 00400 300 + 83 391,36
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 003 0113 59 0 04 00400 320 + 83 391,36
Национальная безопасность 003 0300 -20 000,00
'Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 003 0310 -20 000,00
МН "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского 
поселения" 003 0310 10 0 00 00000 -20 000,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 003 0310 10 0 00 02320 -20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0310 10 0 00 02320 200 -20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 . 0310 10 0 00 02320 240 -20 000,00

Национальная экономика 003 0400 492 860,00
Общеэкономические вопросы 003 0401 -10 000,00
МП "Развитие рынка труда в сельском поселении" 003 0401 08 0 00 00000 -10 000,00
Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 -10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0401 08 0 00 04010 200 -10 000,00

8



Измененные
Наименование квк Раздел,

подраздел
Целевая стать* 

расходов
Вид

расходе
бюджетные 

в ассигнования на 
2024 год

1 2 3 4 5 6Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0401 08 0 00 04010 240 -10 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 003 0405 + 35 000,00
МП "Проведение кадастровых работ в отношении имущества" 003 0405 19 0 00 00000 + 35 000,00
Основное мероприятие "Подготовка проектов межевания земельных участков и 
проведение кадастровых работ" 003 0405 19 0 02 00000 + 35 000,00

Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ 
(Подготовка проектов межевания земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения и на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 
сельскохозяйственного назначения)

003 0405 19 0 02 L5991 + 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003' 0405 19 0 02 L5991 200 + 35 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0405 19 0 02 L5991 240 + 35 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 467 860,00
МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 003 0409 18 0 00 00000 467 860,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог" 003 0409 18 0 01 00000 + 468 360,00
Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 + 468 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 85420 200 + 468 360,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0409 18 0 01 85420 240 + 468 360,00

Повышение безопасности дорожного движения 030 0409 18 0 01 85430 -500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 030 0409 18 0 01 85430 200 -500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 030 0409 18 0 01 85430 

ь
240 -500,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 1 532 341,93
Коммунальное хозяйство 003 0502 -5 000,00
|МП "Благоустройство сельского поселения" 003 0502 15 0 00 00000 -5 000,00
Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 003 0502 15 0 01 00000 -5 000,00

Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффектиности 003 0502 15 0 01 89210 -5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0502 15 0 01 89210 200 -5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0502 15 0 01 89210 240 -5 000,00
Благоустройство 003 0503 1 537 341,93
МП "Благоустройство сельского поселения" 003 0503 15 0 00 00000 1 537 341,93
Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в сельском поселении" 003 0503 15 0 02 00000 -199 663,46
Мероприятия, направленные на содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 15 0 02 83010 -199 663,46
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 200 -199 663,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0503 15 0 02 83010 240 -199 663,46
Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 003 0503 15 0 03 00000 3 103 202,39
Организация и проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 + 1 207 741,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020 200 + 1 207 741,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0503

15 0 03 83020 240 + 1 207 741,29
Обеспечение комплексного развития сельских территорий 003 0503 15 0 03 L5760 + 1 284 238,15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 L5760 200 + 1 284 238,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0503 15 0 03 L5760 240 + 1 284 238,15

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры муниципального образования 
основанных на местных инициативах 003 0503 15 0 03 S0240 + 611 222,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 S0240 200 + 611 222,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0503 15 0 03 S0240 240 + 611 222,95

Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий" 003 0503 15 0 05 00000 -1 366 197,00
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Создание и развитие инфраструктуры 
на сельских территориях" 003 0503 15 0 05 88550 -1 366 197,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 05 88550 200 -1 366 197,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 0503 15 0 05 88550 240 -1 366 197,00
Культура, кинематография 003 0800 + 300 000,00
Культура 003 0801 + 300 000,00
МП "Развитие культуры в сельском поселении" 003 0801 17 0 00 00000 + 300 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений культуры " 003 0801 17 0 01 00000 + 300 000,00
Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 003 0801 17 0 01 05170 + 300 000,00

8



Наименование

1

квк Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2024 год

Межбюджетные трансферты 003
3

0801
4

17 0 01 05170
5

500
в

+ 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 003 0801 17 0 01 05170 540 + 300 000,00

ВСЕГО 1 567 240,13

чь

8



к Решению

"О внесе]

Приложение № 5 к Решению СёЛЕскойт^ы муниципального 
п образования селькое поселение "Деревня Асмолово"
О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

бюджета на 2024 год

Наименование

—  1

Раздел,
подраздел

2

Целевая стотья 
расходов

3

Группы и 
подгруппы 

видов

4

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2024 год

5

О бщ егосударственны е вопросы
0100 -737 961,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 -859 353,16

МП О рганизация деятельн ости  органов м естного сам оуправления  
сельских поселений" 0104 59 0 00 00000 -859 353,16
исновное мероприятие " Обеспечение деятельности Глав местных 
администраций " 0104 59 0 02 00000 + 80 335,22
Центральный аппарат

0104 59 0 02 00400 + 80 335 22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 59 0 02 00400 100 + 80 335,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) оцганов 0104 59 0 02 00400 120 + 80 335,22

Основное мероприятие 'Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления " 0104 59 0 03 00000 -939 688,38

Центральный аппарат 0104 59 0 03 00400 -939 688,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 59 0 03 00400 100 -808 173,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 59 0 03 00400 120 -808 173,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 59 0 03 00400 200 -131 646,55

4ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 0104 59 0 03 00400 240 -131 646,55
Иные бюджетные ассигнования 0104 59 0 03 00400 800 + п ?  00
У плата налогов, сборов и иных платежей 0104 59 0 03 00400 850 + 132,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 + 38 000,00

Основное мероприятие "Исполнение полномочий по бухгалтерии в сельском  
юселении " 0106 59 0 06 00000 + 38 000,00

р
п

Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета 
оселения и контролю за исполнением данного бюджета 0106 59 0 06 00250 + 38 000,00

л1ежбюджетные трансферты 0106 59 0 06 00250 500 + 38 000,00

и ные межбюджетные трансферты 0106 59 0 06 00250 540 + 38 000,00

Л ругие общегосударственные расходы 0113 + 83 391,36
0
м

0

сновное мероприятие "Ежемесячная социальная выплата лицам, замещавшим 
униципальные должности в органах местного самоуправления в муниципальном 
эразовании"

0113 59 0 04 00000 + 83 391,36

%



Центральный аппарат 0113 59 0 04 00400 + 83 391,36
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 59 0 04 00400 300 + 83 391,36
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0113 59 0 04 00400 320 + 83 391,36

Национальная безопасность 0300 -20 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 -20 000,00
Mil 'Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000 -20 000,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0310 10 0 00 02320 -20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0310 10 0 00 02320 200 -20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 10 0 00 02320 240 -20 000,00

Национальная экономика 0400 492 860,00
Общеэкономические вопросы 0401 -1® 000,00
МП "Развитие рынка труда в сельском поселении" 0401 08 0 00 00000 -10 000,00
Мероприятия в области содействия занятости населения 0401 08 0 00 04010 -10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 08 0 00 04010 200 -10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 08 0 00 04010 240 -10 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 * + 35 000,00

МП "Проведение кадастровых работ в отношении имущества" 0405 19 0 00 00000 + 35 000,00

Основное мероприятие "Подготовка проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых работ" 0405 19 0 02 00000 + 35 000,00

кадастровых работ (Подготовка проектов межевания зеиельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения и на проведение кадастровых 0405 19 0 02 L5991 + 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0405 19 0 02 L5991 200 + 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 19 0 02 L5991 240 + 35 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 467 860,00
МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 0409 18 0 00 00000 467 860,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог" 0409 18 0 01 00000 + 468 360,Й0
Содержание автомобильных дорог 0409 18 0 01 85420 + 468 360.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0409 18 0 01 85420 200 + 468 360,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 18 0 01 85420 240 + 468 360,00

Повышение безопасности дорожного движения 0409 18 0 01 85430 -500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 18 0 01 85430 200 -500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 18 0 01 85430 240 -500,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 532 341,93
Коммунальное хозяйство 0502 -5 ООО.ОЭ
МП "Благоустройство сельского поселения” 0502 15 0 00 00000 -5 000.00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 0502 15 0 01 00000 -5 000,00

Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффектиности 0502 15 0 01 89210 -5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 15 0 01 89210 200 -5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 15 0 01 89210 240 -5 000,00

Благоустройство 0503 1 537 341,93
МП "Благоустройство сельского поселения" 0503 15 0 00 00000 1 1 537 341,93



Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в сельском 
поселении" 0503 15 0 02 00000 -199 663,46

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт уличного освещения 0503 15 0 02 83010 -199 663,46

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 02 83010 200 -199 663,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 15 0 02 83010 240 -199 663.46

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 0503 15 0 03 00000 3 103 202,39
Организация и проведение мероприятий по благоустройству 0503 15 0 03 83020 + 1207 741,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд ' 0503
15 0 03 83020

200 + 1 207 741,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503

15 0 03 83020 240 + 1 207 741,29

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 0503 15 0 03 L5760 + 1 284 238,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 03 L5760 200 + 1 284 238.15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 15 0 03 L5760 240 + 1 284 238,15

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры 
муниципального образования основанных на местных инициативах 0503 15 0 03 S0240 + 611 222,95

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 03 S0240 200 + 611 222,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 15 0 03 S0240 240 + 611222,95

Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий" 0503 15 0 05 00000
----- *-------

-1 366 197,00
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Создание и развитие 
инфраструктуры на сельских территориях" 0503 15 0 05 88550 -1 366 197,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 05 88550 200 -1 366 197,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 15 0 05 88550 240 -1 366 197,00
Культура, кинематография 0800 + 300 000,00
Культура 0801 + 300 000,00
МП "Развитие культуры в сельском поселении" 0801 17 0 00 00000 + 300 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений культуры " 0801 17 0 0100000 + 300 000,00

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801

—

17 0 0105170 1 + 300 000,00

Межбюджетные трансферты 0801 17 0 01 05170 500 + 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 0801 17 0 0105170 540 ! + 300 000,00
ВСЕГО _________ 1 561 240,13



жение № 4
к Решению Сельской 

сельс)
"О внесении измена

на 2024 год Ц '^ п ^ н о в ^ й  период t2$25gjf)26 гг.

№ 29

южение № 7
к Решению Сельской думы муниципального образования Сельское 
поселение "Деревня Асмолово" "О местном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов" 
от 25.12.2023 № 28

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

Наименование Код целевой 
статьи

группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2024 год

МП "Развитие рынка труда в сельском поселении" 08 0 00 00000 -10 000,00
Мероприятия в области содействия занятости населения 08 0 00 04010 -10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 00 04010 200 -10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 04010 240 -10 000,00

МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории сельского поселения" 10 0 00 00000 -20 000,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 10 0 00 02320 -20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 00 02320 200 -20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 00 02320 240 -20 000,00

МП "Благоустройство сельского поселения" 15 0 00 00000 1 532 341,93
Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 15 0 01 00000 -5 000,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффектиности 15 0 01 89210 -5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 01 89210 200 -5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 89210 240 -5 000,00

Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в 
сельском поселении" 15 0 02 00000 -199 663,46

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт уличного 
освещения

15 0 02 83010 -199 663,46

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 02 83010 200 -199 663,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 83010 240 -199 663,46

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 15 0 03 00000 3 103 202,39

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 15 0 03 83020 + 1 207 741,29
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 83020 200 + 1 207 741,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 03 83020 240 + 1 207 741,29

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 15 0 03 L5760 + 1 284 238,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 03 L5760 200 + 1 284 238,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 03 L5760 240 + 1 284 238,15



Реализация проекта развития общественной инфраструктуры 
муниципального образования основанных на местных инициативах

15 0 03 S0240 + 611 222,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 S0240 200 + 611 222,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 03 S0240 240 + 611 222,95

Основное мероприятие "Благоустройство сельских тетитопий" 15 0 05 00000 -1 366 197,00

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Создание и 
развитие инфраструктуры на сельских территориях" 15 0 05 88550 -1 366 197,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 05 88550 200 -1 366 197,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 05 88550 240 -1 366 197,00

МП "Развитие культуры в сельском поселении" 17 0 00 00000 + 300 000,00
Основное мероприятие Обеспечение деятельности учреждений 
культуры" 17 0 01 00000 + 300 000,00
Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

17 0 0105170 + 300 000,00

Межбюджетные трансферты 17 0 01 05170 500 + 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты

17 0 0105170 540 + 300 000,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 18 0 00 00000
— ft------

467 860,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог" 18 0 01 00000 +468 360,00

Содержание автомобильных дорог 18 0 01 85420 +468 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 01 85420 200 +468 360,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 85420 240 +468 360,00
Повышение безопасности дорожного движения 18 0 01 85430 -500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 18 0 01 85430 200 -500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 0185430 240 -500,00

МП "Проведение кадастровых работ в отношении имущества" 19 0 00 00000 + 35 000,00
Основное мероприятие "Подготовка проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых работ" 19 0 02 00000 + 35 000,00

Подготовка проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ (Подготовка проектов межевания 
зеиельных участков из земель сельскохозяйственного назначения и 
на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 
сельскохозяйственного назначения)

19 0 02 L5991 + 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 19 0 02 L5991 200 + 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 0 02 L5991 240 + 35 000,00
МП "Организация деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений" 59 0 00 00000 -737 961,80
Основное мероприятие " Обеспечение деятельности Глав местных 
администраций " 59 0 02 00000 + 80 335,22
Центральный аппарат 59 0 02 00400 + 80 335,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 02 00400 100 + 80 335,22



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 59 0 02 00400 120 + 80 335,22

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 59 0 03 00000 -939 688,38
Центральный аппарат 59 0 03 00400 -939 688,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенньми 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 03 00400 100 -808 173,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 59 0 03 00400 120 -808 173,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 59 0 03 00400 200 -131 646,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 0 03 00400 240 -131 646,55
Иные бюджетные ассигнования 59 0 03 00400 800 + 132,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 59 0 03 00400 850 + 132,00
Основное мероприятие " Ежемесячная социальная выплата лицам, 
замещавшим муниципальные должности в органах местного 
самоуправления в муниципальном образовании"

59 0 04 00000 + 83 391,36

Центральный аппарат 59 0 04 00400 + 83 391,36
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 59 0 04 00400 300 + 83 391,36
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 59 0 04 00400 320 + 83 391,36

Основное мероприятие "Исполнение полномочий по бухгалтерии в 
сельском поселении " 59 0 06 00000 + 38 000,00
Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению 
бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета 59 0 06 00250

---------*--------
+ 38 000,00

Межбюджетные трансферты 59 0 06 00250 500 + 38 000,00
Иные межбюджетные трансферты 59 0 06 00250 540 + 38 000,00

ВСЕГО 1 567 240,13

</



к Решению Сельской
сельско|@гё

"О внесении изменений 
на 2024 год и на

:ение № 5 
1азованил 

юлово" 
бюджет 
026 гг." 

:3 г. № 29

Приложение № 9
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

и Сельское поселение Деревня Асмолово
"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

от 25.12.2023г. №28

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
"БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2024 ГОДУ

РАЙОНА

№ п/п ------------------------------ Наименование вида межбюджетных трансфертов

рублей 

2024 год
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  - ВСЕГО 8 122 837,13I. Дотации бюджетам муниципальных образований * 5 007827,00
в том числе:

1. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 5 007 827,00

II. Субвенции бюджетам муниципальных образований 108 300,00
1. суовенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 108 300,00
Ш. Субсидии бюджетам муниципальных образований 1 238 850,13

1. Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 692 173,18

2. Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 33 250,00

3.
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

513 426,95

IV. Иные межбюджетные трансферты 1 767860,00

1.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения

1 717 860,00

2.
М ежбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения (в части содержания мест захоронения)

50 000,00

13



к Решению Сельской думы 
сельское п 

"О внесении изменений и д< 
на 2024 год и на плано'

Приложение № 11
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

м сельское поселение Деревня Асмолово
"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

от 25. 12.2023 г. № 28

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджета сельского поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 

на 2024 год

Наименование л 2024

1 2

1) Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета 632 955,00

2) Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры в рамках реализации муниципальной программы "развитие культуры в 
"Барятинском районе"

1 537 733,00

ВСЕГО 2 170 688,00



к Решению Сельской Думы 
сельское п 

"О внесении изменений ид
на 2023 год и плановьЩ«ёщи____

'’чо^ от 2§. 12.21

, ^ Г» 7 
[ального ошй&шмшя 

*ЙЙ^Цсмо|фро"
:ет 

[ов" 
^№29

Приложением» 13 
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

м сельское поселение "Деревня Асмолово"
"О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

от 25.12.2023 г. № 28

Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов

Источники финансирования

Код Наименование

--------------------------------------------- ------------------------LPyo- >

Утверад. - бюджеты муниципальных районов

2024 2025 2026

1 2 3 4 * 5

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств 
бюджетов

758 235,00 0,00 0,00



Пояснительная записка к проекту решения Сельской думы сельского
поселения «Деревня Асмолово»

«О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 гг.

Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Асмолово» «О 
внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 гг.» (далее - Проект) подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации.

Изменения и дополнения в сводную бюджетную роспись внесены на основании статьи 7 
Решения Сельской думы сельского поселения «Деревня Асмолово» от 25.12.2023г. № 28 «О 
местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2024 год обусловлено уточнением 
бюджетных ассигнований, на сумму доведенных бюджетных ассигнований:

- за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на сумму 295 984,13 руб.;
'  за счет межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района на сумму 

467 860,00 руб.;
- за счет переданных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в

бюджет муниципального района на переданные полномочия (в соответствии с заключенными 
соглашениями) на сумму 338 000,00 руб.; *

- за счет инициативных платежей от физических и юридических лиц на сумму 45 161 00
руб.;

- за счет утверждения остатков собственных средств, сложившихся на 01.01 2024 г на 
сумму 758 235,00 руб.

На основании вышеуказанного вносятся изменения в п. 1 ст. 1, Решения Сельской думы 
сельского поселения «Деревня Асмолово» «О местном бюджете на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» от 25.12.2023 № 28 и в соответствующие приложения к бюджету.

Основные характеристики 
местного бюджета на 2023 

год

Решение Сельской думы «О 
местном бюджете на 2024 

год и плановый период 
2025 и 2026 годов» от 

25.12.2023 № 28

Изменения и дополнения 
ведомственной структуры 

расходов местного бюджета

Проект Решения Сельской 
думы «О внесении 

изменений и дополнений в 
местный бюджет на 2024 

год (гр.2 + гр.З)
1 2 3 4

Общий объем доходов 
местного бюджета 8 618 993,00 + 809 005,13 9 427 998,13

В том числе:
налоговые и неналоговые 

доходы
1 260 000,00 + 45 161,00 1 305 161,00

объем безвозмездных 
поступлений 7 358 993,00 + 763 844,13 8 122 837,13

Общий объем расходов 
местного бюджета 8 618 993,00 + 1 567 240,13 10 186 233,13

- Дефицит/ + профицит 0 - 758 235,00 -758 235,00

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ МЕСТНОГО ЗНА ЧЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЖИХ ПРИЗНАНИЮ  
УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, 

ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ



Принятие Проекта потребует внесения изменений в муниципальную программу сельского 
поселения «Деревня Асмолово» и не потребует признания утратившими силу, приостановления, 
других нормативных правовых актов местного значения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К  ПРОЕКТУ РЕШ ЕНИЯ
с е л ь с к о й  д у м ы  «о  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  и  д о п о л н е н и й  в  м е с т н ы й

БЮ ДЖЕТ НА 2024 ГОД И  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ»

Принятие вышеуказанного проекта не потребует финансового обеспечения.


